[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛИЖАРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

10.04.2024

пгт. Селижарово

   № 220
О внесении изменений в постановление Администрации Селижаровского муниципального округа Тверской области  от 16.12.2022 № 715/1 «Об утверждении краткосрочного плана реализации региональной программы по проведению капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на 2023-2025 годы на территории Селижаровского муниципального округа» (с изменениями)

Руководствуясь Законом Тверской области от 28.06.2013 № 43-30 «Об организации проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории Тверской области», в соответствии с Постановлением Правительства Тверской области от 22.04.2014 № 210-пп «Об утверждении Порядка установления необходимости проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории Тверской области», Постановлением Правительства Тверской области от 24.03.2015 № 125-пп «О Порядке утверждения краткосрочных планов реализации региональной программы по проведению капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории Тверской области и внесении изменений в постановление Правительства Тверской области от 22.04.2014 № 210-пп», Уставом Селижаровского муниципального округа Тверской области, Администрация Селижаровского муниципального округа постановляет:
1. Внести изменения в постановление Администрации Селижаровского муниципального округа Тверской области от 16.12.2022 №715/1 «Об утверждении краткосрочного плана реализации региональной программы по проведению капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на 2023-2025 годы на территории Селижаровского муниципального округа» (с изменениями внесенными постановлениями Администрации Селижаровского муниципального округа Тверской области от 16.01.2023 № 11, от 01.03.2023 № 74), изложив приложение в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Селижаровского муниципального округа.
3. Контроль по исполнению настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Селижаровского
муниципального округа                                                             М.П. Петрушихин

Согласовано:

  Согласовано:

Приложение к постановлению
Фонд капитального ремонта МКД

  ГУ "ГЖИ" Тверской области"_______

Администрации Селижаровского
Тверской области______________

муниципального округа

от 10.04.2024  № 220
Краткосрочный план
  реализации региональной программы по проведению капитального ремонта общего имущества

           в многоквартирных домах на 2023 - 2025 годы Селижаровского муниципального округа

I. Перечень многоквартирных домов, которые подлежат капитальному ремонту
	N п/п
	Адрес многоквартирного дома (далее - МКД)
	Год
	Материал стен
	Количество этажей
	Количество подъездов
	Общая площадь МКД, всего
	Площадь помещений МКД
	Количество жителей, зарегистрированных в МКД на дату утверждения краткосрочного плана
	Стоимость капитального ремонта
	Плановая дата завершения

	ввода в эксплуатацию
	завершения последнего капитального ремонта

	всего:
	в том числе жилых помещений, находящихся в собственности граждан

	всего
	в том числе

	за счет средств областного бюджета Тверской области
	за счет средств местного бюджета
	за счет средств собственников помещений в МКД
	за счет привлеченных средств (кредит)
	за счет привлеченных средств (рассрочка)
	разработки проектной документации, проведения проверки достоверности определения сметной стоимости капитального ремонта
	выполнения работ по капитальному ремонту

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19

	Начало проведения капитального ремонта 2023 год

	Всего

	9124,80
	8423,90
	8173,50
	338
	36 7734 26,85

	36 7734 26,85

	Формирование фонда капитального ремонта многоквартирного дома на счете некоммерческой организации - Фонд капитального ремонта многоквартирных домов Тверской области (далее - региональный оператор)

	Итого

	867,6
	810,9
	764,9
	30
	5 884 659,49
	0,00
	0,00
	5 884 659,49

	1
	ул. Новая, д.11
	1970

	кирпичные
	2
	2
	429,5
	429,5
	383,5
	11
	3 466 624,43

	3 466 624,43

	2023
	2023

	2
	ул. Ленина, д. 29
	1969

	кирпичные
	2
	2
	438,1
	381,4
	381,4
	19
	2 418 035,06

	2 418 035,06

	2021
	2023

	Начало проведения капитального ремонта 2024 год

	Всего

	647,6
	647,6
	599,1
	19
	4 982 764,66

	4 982 764,66

	Формирование фонда капитального ремонта многоквартирного дома на счете регионального оператора

	Итого

	647,6
	647,6
	599,1
	19
	4 982 764,66

	4 982 764,66

	1
	ул. Энгельса, д. 82
	1983

	кирпичные
	3
	3
	647,6
	647,6
	599,1
	19
	4 982 764,66

	4 982 764,66

	2024
	2024

	Начало проведения капитального ремонта 2025 год

	Всего

	575,4
	575,4
	464,2
	22
	4 511 094,49

	4 511 094,49

	Формирование фонда капитального ремонта многоквартирного дома на счете регионального оператора

	Итого

	575,4
	575,4
	464,2
	22
	4 511 094,49

	4 511 094,49

	1
	ул. Комсомольская, д.32
	1975

	кирпичные
	2
	2
	575,4
	575,4
	464,2
	22
	4 511 094,49

	4 511 094,49

	2025
	2025

	Перечень многоквартирных домов, капитальный ремонт которых не был завершен в 2019 году, и которые планируется отремонтировать в период 2023 -2025 годов

	Всего

	Формирование фонда капитального ремонта многоквартирного дома на счете регионального оператора

	Итого

	7034,20
	6399,00
	6345,3
	267
	21 394 908,21

	21 394 908,21

	1
	ул. Пионерская, д.14
	1992

	панельный
	5
	4
	3349,70
	3054,10
	3000,40
	125
	6 207 927,92

	6 207 927,92

	2019
	2024

	2
	ул. Микрорайон, д.6
	1983

	панельный
	5
	2
	1649,50
	1512,20
	1512,20
	65
	3 126 371,66

	3 126 371,66

	2019
	2024

	3
	ул. Степана Разина, д. 2а
	1977

	кирпичные
	2
	2
	829,30
	753,00
	753,00
	27
	6 433 203,50

	6 433 203,50

	2019
	2024

	4
	ул. Гагарина, д. 2
	1965

	кирпичные
	2
	3
	577,5
	577,5
	577,5
	26
	3 323 689,62

	3 323 689,62

	2021
	2023

	5
	ул. Завокзальная, д. 20
	1980

	кирпичные
	2
	2
	628,2
	578,4
	578,4
	24
	2 303 715,351

	2 303 715,51

	2021
	2024

II. Реестр многоквартирных домов, которые подлежат капитальному ремонту, по видам ремонта
	N п/п
	Адрес МКД
	Стоимость капитального ремонта всего
	Виды услуг и (или) работ по капитальному ремонту:

	ремонт внутридомовых инженерных систем
	установка приборов учета 2
	ремонт, замена, модернизация лифтов, ремонт лифтовых шахт, машинных и блочных помещений
	ремонт крыши, переустройство невентилируемой крыши на вентилируемую крышу, устройство выходов на кровлю
	ремонт подвальных помещений, относящихся к общему имуществу в многоквартирном доме
	ремонт и утепление фасада
	ремонт фундамента
	установка, ремонт систем приема телевидения 3
	разработка проектной документации 4
	техническое обследование общего имущества в многоквартирном доме

	итого
	электроснабжения
	теплоснабжения 1
	газоснабжения
	холодного водоснабжения
	горячего водоснабжения
	водоотведения

	ремонт фасада
	утепление фасада

	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	ед.
	руб.
	ед.
	руб.
	кв. м
	руб.
	кв. м
	руб.
	кв.000 м
	руб.
	кв. м
	руб.
	куб. м
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26
	27

	Начало проведения капитального ремонта 2023 год

	Итого
	5 884 659,49
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	741,12
	5 543 621,82
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	341037,67

	1
	ул. Новая, д.11
	3 466 624,43

	378,12
	3 214 826,76

	251797,67

	2
	ул. Ленина, д. 29
	2 418 035,06

	363,00
	2 328 795,06

	89 240,00

	Начало проведения капитального ремонта 2024 год

	Итого
	4 982 764,66
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	517,15
	4 620 842,40
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	361 922,26

	1
	ул.Энгельса, д.82
	4 982 764,66

	517,15
	4 620 842,40

	361 922,26

	Начало проведения капитального ремонта 2025 год

	Итого
	4 511 094,49
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	449,74
	4 183 431,92
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	327 662,57

	1
	ул.Комсомольская, д.32
	4 511 094,49

	449,74
	4 183 431,92

	327 662,57

	Перечень многоквартирных домов, капитальный ремонт которых не был завершен в 2019 году и которые планируется отремонтировать в период 2023 -2025 годов

	Итого
	21 394 908,21
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	2 842,44
	20 663 026,71
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	731 881,50

	1
	ул. Пионерская, д.14
	6 207 927,92

	811,74
	6 005 252,68

	202 675,24

	2
	ул. Микрорайон, д.6
	3 126 371,66

	408,80
	3 024 302,48

	102 069,18

	3
	ул. Степана Разина, д. 2а
	6 433 203,50

	697,00
	6 227 839,42

	205 364,08

	4
	ул. Гагарина, д. 2
	3 323 689,62

	499,80
	3 206 423,62

	117 266,00

	5
	ул. Завокзальная, д. 20
	2 303 715,51

	425,10
	2 199 208,51

	104 507,00

1. В том числе ремонт внутридомовых инженерных систем теплоснабжения, а также установка, ремонт или замена в комплексе оборудования индивидуальных тепловых пунктов и при наличии повысительных насосных установок.
2. Установка коллективных (общедомовых) приборов учета потребления ресурсов, необходимых для предоставления коммунальных услуг, и узлов управления и регулирования потребления этих ресурсов (тепловой энергии, горячей и холодной воды, газа).
3. В том числе установка, ремонт систем коллективного приема телевидения для обеспечения приема и распределения в многоквартирных домах радиосигналов цифрового эфирного телевизионного вещания.
4. Разработка проектной документации, проведение экспертизы проектной документации (в случае, если разработка проектной документации, проведение экспертизы проектной документации необходимы в соответствии с законодательством о градостроительной деятельности), проведение проверки достоверности определения сметной стоимости капитального ремонта, а также проведение государственной историко-культурной экспертизы проектной документации на выполнение работ по сохранению объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации (далее - объекты культурного наследия), являющихся многоквартирными домами, в случае проведения работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах, являющихся объектами культурного наследия, выявленными объектами культурного наследия.
	III. Планируемые показатели выполнения работ по капитальному ремонту многоквартирных домов

	N п/п
	Наименование муниципального образования Тверской области
	Общая площадь МКД, всего
	Количество жителей, зарегистрированных в МКД на дату утверждения краткосрочного плана
	Количество МКД
	Стоимость капитального ремонта

	кв. м
	чел.
	ед.
	руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Начало проведения капитального ремонта 2023 год

	Итого
	Селижаровский муниципальный округ
	867,6
	30
	2
	5 884 659,49

	Начало проведения капитального ремонта 2024 год

	Итого
	Селижаровский муниципальный округ
	647,6
	19
	1
	4 982 764,66

	Начало проведения капитального ремонта 2025 год

	Итого
	Селижаровский муниципальный округ
	575,4
	22
	1
	4 511 094,49

	Капитальный ремонт не был завершен в 2019 году и планируется завершить в период 2023 года

	Итого
	Селижаровский муниципальный округ
	7034,20
	267
	5
	21 394 908,21